
DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ

O DÍLO č. SMLO- 294/1031/INV/20/2024

na zhotovení díla

„NOVOSTAVBA GARÁŽÍ, SERVISNÍ DÍLNY 

A TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ - SÚS LITOMYŠL 

včetně ODSTRANĚNÍ CÁSTI OBJEKTU 

Litomyšl, T. G. Masaryka č. p. 985“

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:
I.Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel

I - jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
■ náměstek ÚTaHS

I referent hospodářské správy

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I - náměstek ÚTaHS 
referent hospodářské správy

(dále jen „Objednatel“)
II. APOLO CZ s.r.o

Zastoupený: Ing. Martinem Kozáčkem
Se sídlem: Polička, Tyršova 155, 572 01
IČO: 27492851
DIČ: CZ27492851

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka 22268

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Martin Kozáček



Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Ing. Martin Kozáček 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Martin Kozáček 
(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.2.2024 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. 
SMLO-294/1031/INV/20/2023, na zhotovení díla „NOVOSTAVBA GARÁŽÍ, SERVISNÍ 
DÍLNY A TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ - SÚS LITOMYŠL včetně ODSTRANĚNÍ ČÁSTI 
OBJEKTU Litomyšl, T. G. Masaryka č. p. 985“( dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:
III.1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran celkem za dílo
18,915.117,37 Kč (slovy osmnáctmilionů devětsetpatnácttisíc stosedmnáct korun) bez DPH 
(dále jen „smluvní cena“).
DPH při sazbě 21% činí 3,972.174,65 Kč (slovy třimiliony devětsetsedmdesátdvatisíce 
stosedmdesátčtyři koruny).
Cena včetně DPH činí 22,887.292,02 Kč (slovydvacetdvamiliony osmsetosmdesátsedmtisíc 
dvěstědevadesátdvě koruny).

Uvedená Smluvní cena za Dílo bez DPH je cenou nejvýše přípustnou, kterou nelze překročit, 
a která zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. DPH 
bude fakturováno podle Zákona o DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané 
hodnoty (DPH) bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že 
Zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen 
uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

Uvedenou cenu za Dílo je možné měnit pouze:

a) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že 
dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Zhotovitel k Smluvní ceně za Dílo bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny Díla 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek;

b) nebude-li některá část Díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena za Dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí Díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky Zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky (dále jen „Položkový rozpočet“),

c) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které Objednatel 
nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo Položkovém rozpočtu.

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení ceny stanovené v tomto odstavci smlouvy budou vždy předem sjednány dodatkem 
k této smlouvě, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.



Ostatní body článku III. zůstávají beze změny.

Odůvodnění: V průběhu realizace díla došlo k nepředvídatelným okolnostem, jež způsobily 
nezbytnost víceprací dle popisu ve Změnovém listu č.1.

III.
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá strana obdrží jeho elektronický 
originál.

Příloha: Položkový rozpočet s oceněnými vícepracemi.

Pardubice dne: 
Za Objednatele:

V Poličce dne: 
Za Zhotovitele:

1 Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.07.10 
06:32:05 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Martin Digitálně 
podepsal Martin 
Kozáček

Kozáček Datum: 2024.07.12 
-------------------------------------

Ing. Martin Kozáček
jednatel

APOLO CZ s.r.o.



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 40 266 Novostavba garáží, servis dílny a těch zázemí* SÚS LitomyšlO

Objekt: SO.01 Novostavba

Rozpočet 40266-01 VCP - spodní stavba

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje IČO: 00085031

Doubravice 98 J DIČ: CZ00085031

53353 Pardubice-Doubravice

Zhotovitel: IČO'
27492851 

DIČ CZ27492851

APOLO CZ s.r.o.

Tyršova 133 

572 01
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 911 136.45

PSV 108 033.63

MON 0.00

Vedlejší náklady 0.00

Ostatní náklady 0.00

Celkem 1 019 170.08

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 12 % 0.00 CZK

Snížená DPH 12 % 0.00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 1 019 170.08 CZK

Základní DPH 21 % 214 025.72 CZK

Zaokrouhleni 0.00 CZK

Cena celkem s DPH 1 233 195.80 CZK

/. 7.

Za zhotovitel^
2.3 objedriátele

Z

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Popis stavby: 40 266 - Novostavba garáži, servis dílny a těch zázemí- SÚS Litomyšl:
Popis objektu: SO.01 - Novostavba
Popis rozpočtu: 40266-01 - VCP - spodní stavba
Popis rozpočtu: 40266-01 - VCP - spodní stavba

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 213 711.69 21.0

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 534 805.32 52.5

5 Komunikace HSV 114 992.64 11.3

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 47 626.80 4.7

711 Izolace proti vodě PSV 108 033.63 10.6

Cena celkem 1 019 170.08 100.0

/•''

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



Položkový rozpočet
S: 40 266 Novostavba garáží, servis dílny a těch zázemí- SÚS Litomyšl11

O: SO.01 Novostavba

R: 40266-01 VCP - spodní stavba

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

DII; 1 Zemní práce 213 711.69
1{1121011O1RO0 Káceni stromů listnatých o průměnj kmene 10-30 cm kus 1 20.00000 314,501 6 290.00 , 21.00 Í 7 610.90
2Í122201101ROO Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 ' 271.50000 160.00, 43440.00' 21 Ooj 52 562.40

174 OOOOO 

97 50000

odkopávky pohled 1 58‘(2'1,5) 

odkopávky pohled 2 39‘(1,25*2)
3 132301110R00 [Hloubeni rýh š.do 60 cm v hor.4 do 50 m3,STROJNĚ m3 52.38000 250.00' 13 095.00 21 00, 15 844.95

výpočet zaklad opěrná stěna 0.6*0.9*(58*39) 52 38000
4l 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 323.88000! 120.00 38 865.60' 2100' 47 027.38

1 : 1

323 88000výpočet 271.5+52,38
5Í162301421R00 Vodorovné přemístěni pařezů D 30 cm do 5000 m [ kus 2000000, 15550 3 110.00’ 21 00, 3763.10

6i 1741011O1RO0 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 155.87000 147.00 22 912.89; 2100; 27 724.60

včetně strojního přemístěni materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od oxraje zasypu 

zpětný zásyp za opěrnou stěnu 155,87*1 155 87000

7 162702292R00 Poplatek za skládku: vStve a kulatina, číslo odpadu
200138

t 7.00000 1181.00' 8 267.00 ! 21.00

1 !
10 003.07

3 167101101ROO Nakládáni výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3 ' m3

______________________________________________________________

323.88000 50.001 16 194 00' 2100
1

19 594,74

91171201101 ROO Uloženi sypaniny do násypů nezhutnéných  m3 | 323.880001 20.00 ; 6 477 60- 21 00! 7 837 90

Uloženi sypaniny do násypu nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáiiim

1011990O0005R00 Poplatek za skládku zeminy 1-4, č. dle katal. odpadů 17
05 04

t 550 59600'
1l

100.001 55 059.60 i
1

21 00 66 622.12

výpočet 323,88-1,7 550 59600

Dii: 2 Základy a zvláitni zakládáni 534 805.32
11,274272150RT3 Zdivo základové z bednících tvárnic, tl. 400 mm výplň m2 155 87000 i 2 250.00, 350 7Ú7.50i 21.00 424 356.08

1 tvárnic betonem C 16/20 1 1
pohled 1 98.11 98 11000

pohled 2 57 76 57 76000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



Položkový rozpočet

S: 40 266 Novostavba garáži, servis dílny a těch zázemí- SÚS Litomyšlij

0: SO.01 Novostavba

R; 40266-01 VCP - spodní stavba

P.č. číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

12 274313611 ROO Beton základových pasů prostý C 16/20 m3 37 15200 3 300 00 122 601.60 21.00 148 347.94

Včetně coaavky a uloženi betonu a kamene.

zákldový pas pohled 1 64,2"0,6'0,6 23.11000

pohled 2 : 39-0,6-0,6 14 04000

13Í279361821R00 Výztuž základových zdi z betonářské oceli B500B (10 t 1,71457 31 000-00 53 151,67 21.00 64 313 52
505)
výpočet 155.87*0 011 1 71000

14 998011001ROO Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m 185 43447' ísočT 8 344.55 21.00 10 096 91

Díl; 63 Podlahy a podlahové konatntkce 47 626.80
15t632921410R00 Dlažba z dlaŽoIč^f^íljiS^^ji^gJMCTO.TI. 4t) mm m2 51.60000 923?Ó0' 47'6>6'8IJ’ 21.00 57 628.43

Včetně Qodavhy dlaždic

výpočet t64,2+39)-0.5 51 60000

Dii; S Komunikace 114 992.64
16 596215021 ROO Kladeni zámkové dlažby d. 6 cm do drté 11.4 cm m2 134.40000 314.00 42 201.60 21.00 51 063.94

mezi opěrnou stěnou a žlabem 64-2,1 134 40000

17 59245110R Dlažba skladebná HOIXAND l '200 x 100 x 60 mm m2 147.84000 356.00 52 631.04 21.00 63 683.56
přírodní

(64‘2,1)-1.1 147 84000

1 18(564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm 134.40000 150.00' 20 160.00 21 00 24 393.60

plocha dlažby 134.4 134 40000

Díl; 711 Izolace proti vodě 108 033.63
19 <711823121RT2 Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie DELTA m2 171.45700 209,50 35 920 24 21.00 43 463 49

t MS DRAIN

155.87-1.1 171 46000

1 11 raiivMy z orenaznicn inJ&dK un iu cm bez loze "'n?" 2T9:'50T 22 608.50 21 .'Oíi' 27 356.29,

39+64 103 00000
121 583326831R~ ""Kamenlvó fóžene 'STJBSOOj '866.t)0' 49 5O4.0'9' žroET 59 900.921

zasyp drenaže 0.6’0 5‘164+39n .85 57 16500

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. ranka 5 z 5


